
№ Раздел 
п/п 
1. Результаты участия во 

всероссийской                     олимпиаде 
школьников 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Олимпиады входящие в Перечни 
олимпиад школьников, ежегодно 
утвержденными Министерством 
просвещения                     Российской 
Федерации, Министерством науки и 
высшего образования Российской 
Федерации 

3. Победитель, призёр конкурсов 
научно-исследовательских работ, 
научно-практических конференций 
(в соответствии с приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации, МОНО, 
Департамента образования) 

4. ВФСК «ГТО» 
 

5. Спортивные достижения 
 
 

6. Дополнительное образование 
 
 

6. Общественная деятельность 
 
 

7. Средний балл аттестата об основном 
общем образовании 

 
 

8. Итоговая отметка обучающегося за 
предыдущий период обучения (класс) 
по всем учебным предметам, которые 
будут изучаться на углубленном 
уровне 

Составляющие 
 
Заключительный этап 
- победитель; 
- призер; 
- участник. 

 

Региональный этап 
- победитель; 
- призер; 
- участник. 
Муниципальный этап: 

победитель/призер 

Всероссийский уровень 
победитель/призер 

Региональный уровень 
победитель/призер 

Муниципальный уровень 
победитель/призер 

 

Всероссийский 
 

Региональный 
Муниципальный 

 
 

«Золотой» значок 
«Серебряный» значок 

Мастер спорта, кандидат в 
мастера спорта, спортивный 
разряд 
Окончание музыкальной школы 
Окончание художественной 
школы 
Волонтерство, участие в 
детском самоуправлении и т.д. 

5 баллов 
4,5-4,9 баллов 
4- 4,4 баллов 
3-3,9 баллов 

 
5 баллов 
4 балла 3 
балла 

Результат
ы (балл) 

 
12 
11 
10 

 
 

9 
8 
7 

 
6/5 

 
 

6/5 
 

4/3 
 

2/1 
 

6/5 
 

4/3 
2/1 

 
 

2 
1 

1 
 
 

1 
 

1 
 

1 
 

2 
1,5 
1 

0,5 
 

2 
1 

0,5

9. Результаты государственной 
итоговой аттестации обучающихся 
по образовательным программам 
основного общего образования по 
учебным предметам, которые будут 
изучаться на углубленном уровне 
(при наличии) 

10. Наличие других результатов в 
портфолио; победитель, призер (За 
все грамоты, свидетельства, 
творческие, спортивные достижения) 

11. Понижающие баллы 
 
 
 

12. Портфолио не представлено 

 
 

5 баллов 
4 балла 3 
балла 
 
 
 
Школьный уровень 
Муниципальный уровень 
Региональный уровень 
 
 

- за постановку на 
внутришкольный учет 
- за постановку на учет в КДН 
- за постановку на учет в ОДН 

 
 
 

2 
1 

0,5 
 
 
 
0,5 
1 2 
 

-5 -
10 
-15 
 
0 

 

Перевод первичных баллов за индивидуальные учебные достижения 

обучающихся (портфолио) в 4-х бальную шкалу представлен в таблице. 

 
 

Сумма первичных баллов 
 

0 – 4 балла  
5 – 8 балла  
9 – 15 балла  
16 и выше 

Таблица 2 
 

Перевод первичных баллов в 
4 бальную шкалу 

 1 
 2 
 3 
4

 
 

Учитываются результаты индивидуальных учебных достижений за 

предыдущие два года обучения. 

  


